
Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na 2026 r. 

STYCZEŃ 2026   O modlitwę Słowem Bożym. 

Módlmy się, aby modlitwa Słowem Bożym była pokarmem dla 

naszego życia i źródłem nadziei w naszych wspólnotach, pomagając 

nam budować Kościół bardziej braterski i misyjny. 

LUTY 2026  Za dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby. 

Módlmy się, aby dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby i ich rodziny 

otrzymały niezbędną opiekę medyczną i wsparcie oraz nigdy nie 

traciły sił i nadziei. 

MARZEC 2026  O rozbrojenie i pokój. 

Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, zwłaszcza 

nuklearnego i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu i 

dyplomacji zamiast przemocy. 

KWIECIEŃ 2026  Za kapłanów przeżywających kryzys. 

Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys w swoim powołaniu, 

aby znaleźli towarzyszenie duchowe, którego potrzebują i aby 

wspólnoty wspierały ich w duchu zrozumienia i modlitwy. 

MAJ 2026   Aby wszyscy mieli dostęp do pożywienia. 

Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych 

konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia 

każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości. 

CZERWIEC 2026  O wartość sportu.   

Módlmy się, aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu 

między kulturami i narodami oraz promował takie wartości jak 

szacunek, solidarność i rozwój osobisty. 

 

LIPIEC 2026   O szacunek dla ludzkiego życia. 

Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich 

jego etapach, uznając w nim dar od Boga. 

SIERPIEŃ 2026  O ewangelizację w miastach. 

Módlmy się, abyśmy w dużych miastach, często naznaczonych 

anonimowością i samotnością, znaleźli nowe sposoby głoszenia 

Ewangelii, odkrywając twórcze ścieżki budowania wspólnoty. 

WRZESIEŃ 2026  W trosce o wodę. 

Módlmy się o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą, 

zasobem niezbędnym do życia, aby każdy miał do niej równy dostęp. 

PAŹDZIERNIK 2026  Za duszpasterstwo zdrowia psychicznego. 

Módlmy się o ustanowienie w całym Kościele duszpasterstwa zdrowia 

psychicznego, pomagającego przezwyciężyć stygmatyzację i 

dyskryminację osób z chorobami psychicznymi. 

LISTOPAD 2026  O właściwe wykorzystanie bogactw. 

Módlmy się, aby bogactwa były wykorzystywane właściwie, nie 

ulegając pokusie egoizmu, lecz zawsze służąc dobru wspólnemu i 

solidarności z tymi, którzy mają mniej. 

GRUDZIEŃ 2026  Za rodziny samotnych rodziców. 

Módlmy się za rodziny doświadczające braku obecności matki lub 

ojca, aby znajdowały wsparcie i towarzyszenie w Kościele oraz pomoc 

i siłę w wierze w trudnych chwilach. 


